
KOMISJA 
BUDŻETU i FINANSÓW 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie Protokół nr 32/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 
1. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 

(materiały w załączeniu) 9 9 
• Urzędu Gminy znak FN.3026.28.2022 z dnia 13.01.20^fr. 

dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie 
komisji, 

• Urzędu Gminy nr GN.6822.1.2022JS z dnia 13.01.2022r. w 
sprawie dotacji dla Powiatu Kluczborskiego 

• Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chocianowicach z 
dnia 21.12.2021r. w sprawie dofinansowania prac remontowych 
przy zabytkowym budynku parafialnym w Chocianowicach 

2. Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, 
• w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki na realizację zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice" 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lasowice 
Wielkie do programu powszechnej nauki pływania w ramach 
projektu „Umiem pływać" ze środków Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów w 2022r. 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Lasowice 
Wielkie- jako Partnera przy realizacji Programu „Działaj Lokalnie" 

• Sprawy bieżące. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony 
porządek obrad (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 
Członek Komisji Dariusz Pikor był nieobecny - . nieobecność 
usprawiedliwiona. 

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział: 
Daniel Gagat - Wójt Gminy; 
Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy 
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Ad. 1 Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na 
posiedzenie komisji 
Urzędu Gminy znak FN.3026.28.2022 r. dotyczące zakresu przekazanych 
materiałów na posiedzenie komisji. 
Pismo GK.6822.1.2022JS z 12 stycznia 2022 r. dot. 
zabezpieczenia kwoty 3.000 zł. dla Powiatu Kluczborskiego w 
formie dotacji na realizację procedury uregulowania stanu 
prawnego dróg gminnych — dz. nr 59/2 i 58/10 
umożliwiających dojazd do działek prywatnych oraz zgodą na 
pokrycie kosztów podziałowych - pismo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Pana 
Daniela Gagat Wójta Gminy Lasowice Wielkie. Środki finansowe 
pochodzą z wolnych środków pozostających z zeszłego roku. Komisja 
akceptuje przedłożone pismo. 

Pismo Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w 
Chocianowicach z dnia 21.12.2021r. w sprawie dofinansowania 
prac remontowych przy zabytkowym budynku parafialnym w 
Chocianowicach — pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Skarbnik Gminy Izabela Dokupił wyjaśniła, że sprawa 
przekazywania środków finansowych na ratowanie zabytków 
regulowana jest przez ustawę o ochronie zabytków - zgodnie z którą 
Rada Gminy musi podjąć uchwałę o zasadach udzielania dotacji z 
budżetu Gminy, która będzie to określać procedury dot. przyznawania 
dotacji, wzór wniosku i opisem zasad wykorzystania dotacji. Pani 
Skarbnik wyjaśniła również, że jest to dopiero początek roku 
budżetowego, 50.000 zł. to znaczna kwota i lepiej będzie się wstrzymać 
z przyznaniem dotaqi na rzecz Parafii Chocianowice do czasu 
ostatecznego otrzymania informaq"i o wysokości przyznanych subwencji. 
Wójt wyjaśnił że Parafia zwróciła się również do innych instytucji o 
przyznanie środków finansowych więc środki z budżetu Gminy na razie 
nie są wymagane. Radni zauważyli że, na terenie Gminy jest więcej 
zabytkowych obiektów sakralnych które również wymagają nakładów 
finansowych, część Parafii przeprowadza remonty w oparciu o zebrane 
środki finansowe przez Parafian. 

Komisja zaproponowała w pierwszej kolejności przygotować 
uchwałę która określa zasady i tryb przyznawanie dotacji na rzecz 
udzielania dotacji z budżetu Gminy na rzecz ratowania zabytków. 
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Ad. 2 Analiza projektów uchwał 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej — projekt uchwały stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu; 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią 
Izabelę Dokupił - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. Szczegółowe 
omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej 
uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki na realizację zadania pn. 
„Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Gronowice"; 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią 
Izabelę Dokupił - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. Szczegółowe 
omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej 
uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za"; 
0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Lasowice Wielkie do programu powszechnej nauki 
pływania w ramach projektu „Umiem pływać" ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w 
2022r. 

Omówienie uchwały znajduje się w uzasadnieniu do projektu 
wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję 
Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za"; 
0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

• w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Lasowice Wielkie- jako Partnera przy realizacji Programu 
„Działaj Lokalnie" 
Omówienie uchwały znajduje się w uzasadnieniu do projektu 

wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję 
Rady Gminy. 
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Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujący się"). 

Ad. 3 Sprawy bieżące . 
W sprawach bieżących radna Gabriela Prochota zapytała o 

przetarg na budowę Sali Wiejskiej w Jasieniu - Wójt wyjaśnił że nie 
zgłosił się żaden oferent - przetarg zostanie więc powtórzony. 

Wójt poinformował radnych, że będą składane kolejne wnioski w 
ramach nowego ładu. 

Przewodnicząca Komisji Brygida Kasprzyk zapytała o sprawę 
uciążliwego przedsiębiorcy w Laskowicach - Wójt wyjaśnił że sprawa 
jest w toku. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad 
posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła 
posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 8.00 do 8.35. 

Protokolant: Piotr Lizoń /// \ 

Podpisy członków komisji: 
1. Brygida Kasprzyk - przewodnicząca 
2. Klaudia Schudy- z-ca przewodniczącego 
3. Jerzy Lipiński - członek 
4. Gabriela Prochota - członek 
5. Wioletta Woźny - członek 
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